平成 15 年 2 月 5 日

各      位

会 社 名  北陸電気工業株式会社

代表者名  取締役社長  野村正也

（コード番号 ６９８９ 東証第１部）

問合せ先  取締役財経部長 野村 哲

（TEL． ０７６－４６７－１１１１）

子会社における破産の申立て並びに債権の取立不能及び取立遅延の

おそれの発生について

 当社の子会社 RexCan Circuits Inc.は、平成 15 年 2 月 4 日（カナダ現地時間）開催の取締役会において、

同社の破産の申立てをすることを決議し、同日カナダ・オンタリオ州破産裁判所に破産の申立てをおこないま

した。

これにより、同社向け債権につき、取立不能及び取立遅延のおそれが生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 当該子会社の名称等

(１)商 号  RexCan Circuits Inc.

(２)本 店 所 在 地  161 Bridge Street West,Belleville,Ontario,Canada

(３)代 表 者  Hiroshi Kai

２． 当該子会社が破産申立てをするに至った理由並びに当社に取立不能及び取立遅延のおそれが生じた経緯

  RexCan Circuits Inc.は、長年債務超過状態にあり、親会社である当社の金融支援を受けておりましたが、

同社は、今後は親会社からの金融支援が停止される可能性が高く、これ以上の事業の継続は不可能と判断し、

平成 15 年 2 月4 日（カナダ現地時間）に破産の申立てをおこなったものであります。

 なお、今後、同社は管財人により清算がなされることになっております。

  これにより、当社の同社向け債権につき、取立不能及び取立遅延のおそれが生じました。

３．当該子会社の負債の総額（平成14 年6 月 30日現在）

  ２７百万カナダドル

４．当該子会社の概要

(１)事 業 内 容  多層回路基板の製造・販売

(２)設 立 年 月 日  平成元年１月３１日

(３)資 本 金  ３１百万カナダドル

(４)発 行 済 株 式 総 数  ３１，５１６，１０６株

(５)株 主 資 本  △１５百万カナダドル（平成１４年６月３０日現在）

(６)総 資 産   １１百万カナダドル（平成１４年６月３０日現在）

(７)決 算 期  １２月３１日

(８)従 業 員 数  １４０人

(９)大株主及び持株比率  北陸電気工業株式会社（１００％）

(10)過去３年間の業績

(単位：百万カナダドル)

決  算  期 平成 11 年12 月期 平成 12 年12 月期 平成 13 年12 月期
売 上 高 ２５   ２９   ２４
経 常 利 益 △ １   △ ０   △ ２
当 期 純 利 益 △ １   △ ０   △ ２

５．当社の債権額（平成15 年2 月 4 日現在）
貸 付 金 １，８８７百万円
未収入金 ４０百万円

計 １，９２７百万円

  なお、当該破産申立てにより、上記債権につき取立不能及び取立遅延のおそれが生じました。

６．当社の業績に及ぼす影響

  上記債権に係る取立不能見込額（貸倒引当金控除後１，０１２百万円）及び破産に伴う子会社株式評

 価損（９１５百万円）につきましては、当期決算において処理する予定であります。

  なお、平成14 年 12 月 24 日に発表いたしました「ＨＤＫ再生プログラム」および業績予想修正には影

 響はありません。

以  上